ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв – пятидесятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

16 февраля 2023 г.                        № 397

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения

Котовского городского Совета народных депутатов «Об утверждении отчета об
исполнении бюджета города Котовска за 2022 год»

В целях  проведения обсуждения отчета об исполнении бюджета города

Котовска за 2022 год», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О порядке

организации и проведения публичных слушаний в городе Котовске», утвержденным

решением 67 заседания Котовского городского Совета народных депутатов

Тамбовской области от 28.09.2018 № 608, учитывая заключение постоянных

комиссий городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов   р е ш и л :

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Котовского

городского Совета народных депутатов «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета города Котовска за 2022 год» на 14 марта  2023 года в 10.00 часов в актовом

зале администрации города по адресу: г. Котовск, ул. Свободы, д.8.

2. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения Котовского

городского Совета народных депутатов «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета города Котовска за 2022 год», а также порядка участия граждан в его

обсуждении, согласно приложению № 1.

3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний

по проекту решения Котовского городского Совета народных депутатов «Об

утверждении отчета об исполнении бюджете города Котовска за 2022 год» и

утвердить ее состав согласно приложению № 2.

4. Возложить ответственность за подготовку и проведение публичных

слушаний на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и поддержке

предпринимательства городского Совета (Прохоровский  В.С.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит

официальному опубликованию в бюллетене «Вестник города Котовска» и

размещению (опубликованию) на сайте сетевого издания «Про Котовск» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/).

Председатель Котовского

городского Совета народных депутатов

А.В.Кочетков

Приложение №1

к решению 50 заседания

Котовского городского Совета

народных депутатов VII созыва

от 16.02.2023 г. №397

Порядок
учета предложений по проекту решения

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Котовска за 2022 год»,
а также порядка участия граждан в его обсуждении

1. Жители города Котовска, предприятия, учреждения, организации,

общественные объединения, расположенные на территории города, направляют свои

предложения по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета

города Котовска за 2022 год» по адресу: г. Котовск, ул. Свободы, д. 8, ком.204 до

13 марта 2023 года.

2. Предложения по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета города Котовска за 2022 год» должны содержать:

фамилию, имя, отчество, адрес и контактный телефон;

текст предложения;

пояснительную записку с обоснованием необходимости принятия

предложения.

3. Предложения вносятся на имя председателя Котовского городского Совета

народных депутатов Котовска Кочеткова А.В. или в постоянную комиссию по

бюджету, налогам, финансам и поддержке предпринимательства Котовского

городского Совета народных депутатов.

4. Все предложения, поданные с соблюдением установленных норм,

направляются председателем Котовского городского Совета народных депутатов в

постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и поддержке

предпринимательства городского Совета (далее - комиссия), ответственную за

проведение публичных слушаний.

5. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает решение

о его принятии и внесении соответствующих изменений в проект решения либо об

отклонении предложения.  Проект решения, доработанный по результатам

рассмотрения предложений, вместе с информацией о количестве поступивших

предложений к проекту решения и результатах их рассмотрения представляется на

рассмотрение депутатов городского Совета.

6. Граждане, направившие предложения к проекту решения, вправе

присутствовать при рассмотрении их предложений, участвовать в заседании

городского Совета.

Приложение №2

к решению 50 заседания

Котовского городского Совета

народных депутатов VII созыва

от 16.02.2023 г. № 397

Состав
рабочей группы для организации и проведения публичных слушаний по

проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города
Котовска за 2022 год»

Кочетков

Александр Викторович

председатель Котовского городского Совета

народных депутатов, руководитель рабочей группы

Члены рабочей группы:

Антохина Надежда

Владимировна

заместитель главы администрации города,

начальник финансового отдела администрации

города (по согласованию)

Аверин

Николай Владимирович

депутат Котовского городского Совета народных

депутатов, заместитель председателя Котовского

городского Совета народных депутатов,

председатель постоянной мандатной комиссии по

вопросам депутатской этики, связям с

общественными организациями

Болотова Нина Викторовна руководитель аппарата Котовского городского

Совета народных депутатов

Кузнецова

Надежда Николаевна

заместитель начальника финансового отдела

администрации города (по согласованию)

Полонский

Андрей Михайлович

депутат Котовского городского Совета народных

депутатов, председатель постоянной комиссии по

социальной политике

Прохоровский Владимир

Степанович

депутат Котовского городского Совета народных

депутатов, председатель постоянной комиссии по

бюджету, налогам, финансам и поддержке

предпринимательства

Рыбакова

Оксана Анатольевна

председатель Контрольно-счётной комиссии города

Котовска Тамбовской области

Чемеркина

Ольга Васильевна

председатель комитета по правовым вопросам

администрации города (по согласованию)